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      R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
    KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M 

Nr.138, datë 15.11.2018

PËR VENDOSJEN E NJË PLLAKE PËRKUJTIMORE NË NJËSINË ADMINISTRATIVE BALDUSHK

Në mbështetje të nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1.7, shkronja “a”, nenit 23 pika 9, nenit 25 pika 1, nenit 54, shkronja “m” dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 
V E N D O S I:

1. Të miratojë propozimin për vendojsn e një pllake përkujtimore në Njësinë Administrative Baldushk, në përkujtim të takimit të Këshillit Antifashist Nacionalçlirimtar, mbajtur më 24 shtator 1944, me motivacionin:
Këtu, më datë 24 shtator 1944 u mbajt një mbledhje e rëndësishme e Këshillit Antifashist Nacionalçlirimtare, ku u përcaktuan detyra të rëndësishme për periudhën e Luftës dhe për veprimtarinë e këshillave të zonës pas Çlirimit.

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve në Bashkëpronësi, Koordinimi i Njësive Administrative dhe Emergjencat Civile dhe Njësia Administrative Baldushk.

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr.139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë.
K R Y E T A R
     ALDRIN DALIPI

